

SNCC.F.069	Capítulo	6108
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Cooperación de Acueducto y Alcantarillado de la Romana
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000627
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dirección comercial	Para el departamento comercial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111512	Papel para gráficos	Unidad	100000	RD\$ 3,00	RD\$ 300.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dirección comercial	Para el departamento comercial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 45.000,00	RD\$ 135.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7.000,00	RD\$ 21.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 120.000,00	RD\$ 360.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 516.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dirección comercial	Para el departamento comercial	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 19.000,00	RD\$ 57.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	57.000,00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dirección comercial	Para el departamento comercial	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 7.500,00	RD\$ 75.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atención a la comunidad	Para el departamento de atención a la comunidad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$ 2.900,00	RD\$ 23.200,00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	12	RD\$ 400,00	RD\$ 4.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atención a la comunidad	Para el departamento de atención a la comunidad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RD\$ 9.000,00	RD\$ 9.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atención a la comunidad	Para el departamento de atención a la comunidad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
44111616	Separadores de cheques	Unidad	100	RD\$ 250,00	RD\$ 25.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	62.500,00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atención a la comunidad	Para el departamento de atención a la comunidad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222059	Estaciones de bombeo alcantarillado	Unidad	1	RD\$ 45.000,00	RD\$ 45.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
electromecanica	Para el departamento de electromecanica	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 37.000,00	RD\$ 111.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 28.000,00	RD\$ 84.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$ 350,00	RD\$ 1.050,00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$ 285,00	RD\$ 855,00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	5	RD\$ 350.000,00	RD\$ 1.750.000,00
25191510	Unidades de potencia para pista aérea	Unidad	1	RD\$ 750.000,00	RD\$ 750.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.746.905,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de servicios Generales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	96	RD\$ 250,00	RD\$ 24.000,00
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	94	RD\$ 850,00	RD\$ 79.900,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	60	RD\$ 450,00	RD\$ 27.000,00
53131608	Jabones	Unidad	94	RD\$ 245,00	RD\$ 23.030,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 245,00	RD\$ 2.940,00
53131612	Geles de baño	Unidad	94	RD\$ 355,00	RD\$ 33.370,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	94	RD\$ 55,00	RD\$ 5.170,00
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	20	RD\$ 55,00	RD\$ 1.100,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	40	RD\$ 60,00	RD\$ 2.400,00
47121810	Dispensador de trapos para limpiar	Unidad	40	RD\$ 125,00	RD\$ 5.000,00

47131501	Trapos	Unidad	20	RD\$	45,00	RD\$	900,00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$	300,00	RD\$	6.000,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$	25,00	RD\$	500,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$	45,00	RD\$	2.250,00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	25	RD\$	45,00	RD\$	1.125,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	25	RD\$	450,00	RD\$	11.250,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$	45,00	RD\$	2.700,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	65	RD\$	220,00	RD\$	14.300,00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	65	RD\$	225,00	RD\$	14.625,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 257.560,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de servicios Generales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112001	Machetes	Unidad	45	RD\$ 125,00	RD\$ 5.625,00	
23171537	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	45	RD\$ 45,00	RD\$ 2.025,00	
46171501	Candados	Unidad	180	RD\$ 650,00	RD\$ 117.000,00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	90	RD\$ 2.700,00	RD\$ 243.000,00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	60	RD\$ 2.700,00	RD\$ 162.000,00	
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	240	RD\$ 125,00	RD\$ 30.000,00	
31211910	Guantes para pintar	Unidad	80	RD\$ 150,00	RD\$ 12.000,00	
31211910	Guantes para pintar	Unidad	280	RD\$ 150,00	RD\$ 42.000,00	
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	240	RD\$ 185,00	RD\$ 44.400,00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RD\$ 750,00	RD\$ 45.000,00	
46181701	Cascos	Unidad	300	RD\$ 225,00	RD\$ 67.500,00	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	300	RD\$ 175,00	RD\$ 52.500,00	
53102516	Gorras	Unidad	500	RD\$ 250,00	RD\$ 125.000,00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 450,00	RD\$ 225.000,00	
42241811	Faja para hernias	Unidad	300	RD\$ 600,00	RD\$ 180.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1.353.050,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de servicios Generales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	21	RD\$ 250,00	RD\$ 5.250,00	
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 145,00	RD\$ 4.350,00	
27111909	Espátulas	Unidad	12	RD\$ 220,00	RD\$ 2.640,00	
31201605	Masillas	Unidad	9	RD\$ 75,00	RD\$ 675,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 12.915,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de servicios Generales	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	350	RD\$ 240,00	RD\$ 84.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	240	RD\$ 265,00	RD\$ 63.600,00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	240	RD\$ 195,00	RD\$ 46.800,00
15121902	Grasa	Unidad	12	RD\$ 500,00	RD\$ 6.000,00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	200	RD\$ 250,00	RD\$ 50.000,00
27111602	Martillos	Unidad	60	RD\$ 450,00	RD\$ 27.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	240	RD\$ 250,00	RD\$ 60.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	240	RD\$ 450,00	RD\$ 108.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	240	RD\$ 350,00	RD\$ 84.000,00
24101623	Torre grúas	Unidad	36	RD\$ 450,00	RD\$ 16.200,00
26131604	Filtros fijos	Unidad	240	RD\$ 345,00	RD\$ 82.800,00
23131504	Compuestos para brillo	Unidad	240	RD\$ 245,00	RD\$ 58.800,00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	120	RD\$ 6.500,00	RD\$ 780.000,00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	240	RD\$ 240,00	RD\$ 57.600,00
40161524	Filtros de pintura	Unidad	2	RD\$ 3.500,00	RD\$ 7.000,00
26101502	Motores neumáticos	Unidad	1	RD\$ 450.000,00	RD\$ 450.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.981.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tecnología	Para el departamento de tecnología	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201802	Series de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3.500,00	RD\$ 35.000,00
43201802	Series de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3.500,00	RD\$ 3.500,00
43201802	Series de disco duro	Unidad	1	RD\$ 4.800,00	RD\$ 4.800,00
43201802	Series de disco duro	Unidad	1	RD\$ 5.800,00	RD\$ 5.800,00
43201802	Series de disco duro	Unidad	2	RD\$ 11.600,00	RD\$ 23.200,00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	1	RD\$ 7.900,00	RD\$ 7.900,00
60101732	Punteros	Unidad	1	RD\$ 360,00	RD\$ 360,00
43201533	Interfaces de interface digital de instrumentos musicales midi	Unidad	10	RD\$ 125,00	RD\$ 1.250,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 3.000,00	RD\$ 30.000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	15	RD\$ 390,00	RD\$ 5.850,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 1.400,00	RD\$ 7.000,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	10	RD\$ 1.700,00	RD\$ 17.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 45.000,00	RD\$ 90.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 10.200,00	RD\$ 40.800,00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	4	RD\$ 6.200,00	RD\$ 24.800,00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	7	RD\$ 15.800,00	RD\$ 110.600,00

43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 17.000,00	RD\$ 68.000,00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	4	RD\$ 19.400,00	RD\$ 77.600,00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	500	RD\$ 6,00	RD\$ 3.000,00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	4	RD\$ 19.300,00	RD\$ 77.200,00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	4	RD\$ 190,00	RD\$ 760,00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	4	RD\$ 260,00	RD\$ 1.040,00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	2	RD\$ 4.200,00	RD\$ 8.400,00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	2	RD\$ 14.105,00	RD\$ 28.210,00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$ 29.200,00	RD\$ 29.200,00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	200	RD\$ 78,00	RD\$ 15.600,00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	4	RD\$ 1.527,00	RD\$ 6.108,00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	200	RD\$ 224,00	RD\$ 44.800,00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$ 1.019,00	RD\$ 1.019,00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 1.900,00	RD\$ 1.900,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 770.697,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dirección financiera	Para el departamento financiero	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 32.000,00	RD\$ 64.000,00
43201802	Series de disco duro	Unidad	1	RD\$ 8.000,00	RD\$ 8.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 45.000,00	RD\$ 45.000,00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 3.900,00	RD\$ 7.800,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 17.000,00	RD\$ 34.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 14.000,00	RD\$ 42.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 200.800,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Departamento de auditoría	Para el departamento de auditoría	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 17.500,00	RD\$ 17.500,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2.800,00	RD\$ 2.800,00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 2.700,00	RD\$ 2.700,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 14.500,00	RD\$ 14.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 37.500,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Departamento de tesorería	Para el Departamento de tesorería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 37.000,00	RD\$ 111.000,00
44121510	Sellos para correo	Unidad	2	RD\$ 2.500,00	RD\$ 5.000,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1.700,00	RD\$ 3.400,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 17.000,00	RD\$ 34.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 14.500,00	RD\$ 14.500,00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RD\$ 1.800,00	RD\$ 3.600,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 171.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planta de tratamiento	Par uso en la planta de tratamiento	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	30	RD\$ 81.000,00	RD\$ 2.430.000,00
12352311	Alúmina y otros compuestos de aluminio	Unidad	32	RD\$ 105.000,00	RD\$ 3.360.000,00
13111056	Cloruro de polivinilo clorado	Unidad	200	RD\$ 1.700,00	RD\$ 340.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6.130.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planta de tratamiento	Par uso en la planta de tratamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174203	Junta de bola	Unidad	100	RD\$ 230,00	RD\$ 23.000,00
13111056	Cloruro de polivinilo clorado	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
13111056	Cloruro de polivinilo clorado	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
39121102	Tomas o centros de medidores	Unidad	1	RD\$ 1.750,00	RD\$ 1.750,00
39121102	Tomas o centros de medidores	Unidad	1	RD\$ 1.750,00	RD\$ 1.750,00
39121102	Tomas o centros de medidores	Unidad	1	RD\$ 1.750,00	RD\$ 1.750,00
47101516	Medidores de turbiedad	Unidad	1	RD\$ 4.125,00	RD\$ 4.125,00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	4	RD\$ 75,00	RD\$ 300,00
42142113	Máscaras para senos nasales terapéuticas	Unidad	20	RD\$ 850,00	RD\$ 17.000,00
26131604	Filtros fijos	Unidad	12	RD\$ 285,00	RD\$ 3.420,00
45101611	Escobillas de serigrafía	Unidad	12	RD\$ 245,00	RD\$ 2.940,00
27111909	Espátulas	Unidad	12	RD\$ 410,00	RD\$ 4.920,00
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	2	RD\$ 250,00	RD\$ 500,00
40161527	Kits de reparación de filtros	Unidad	2	RD\$ 12.500,00	RD\$ 25.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 91.455,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almacen	Para el departamento de Almacen	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 350,00	RD\$ 105.000,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	80	RD\$ 280,00	RD\$ 22.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 805,00	RD\$ 6.440,00
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RD\$ 95,00	RD\$ 57.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 805,00	RD\$ 6.440,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 805,00	RD\$ 6.440,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 805,00	RD\$ 3.220,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 805,00	RD\$ 3.220,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 805,00	RD\$ 6.440,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 805,00	RD\$ 3.220,00
44121804	Borradores	Unidad	4	RD\$ 40,00	RD\$ 160,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	40	RD\$ 225,00	RD\$ 9.000,00
31151804	Alambre de grapa	Unidad	48	RD\$ 42,00	RD\$ 2.016,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 55,00	RD\$ 1.100,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 805,00	RD\$ 19.320,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 805,00	RD\$ 16.100,00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 750,00	RD\$ 9.000,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 50,00	RD\$ 1.000,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	32	RD\$ 60,00	RD\$ 1.920,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	60	RD\$ 70,00	RD\$ 4.200,00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$ 805,00	RD\$ 16.100,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	500	RD\$ 8,00	RD\$ 4.000,00
44121708	Marcadores	Unidad	32	RD\$ 45,00	RD\$ 1.440,00
44121711	Rotuladores	Unidad	40	RD\$ 85,00	RD\$ 3.400,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	16	RD\$ 85,00	RD\$ 1.360,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	16	RD\$ 85,00	RD\$ 1.360,00
14111511	Papel de escritura	Unidad	12	RD\$ 350,00	RD\$ 4.200,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 805,00	RD\$ 12.880,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 805,00	RD\$ 12.880,00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$ 45,00	RD\$ 1.800,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	16	RD\$ 325,00	RD\$ 5.200,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	416	RD\$ 350,00	RD\$ 145.600,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$ 385,00	RD\$ 7.700,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$ 385,00	RD\$ 7.700,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	60	RD\$ 385,00	RD\$ 23.100,00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	90	RD\$ 85,00	RD\$ 7.650,00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	80	RD\$ 85,00	RD\$ 6.800,00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	80	RD\$ 85,00	RD\$ 6.800,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 805,00	RD\$ 12.880,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 805,00	RD\$ 12.880,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 805,00	RD\$ 19.320,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 805,00	RD\$ 12.880,00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 805,00	RD\$ 12.880,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	32	RD\$ 805,00	RD\$ 25.760,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 805,00	RD\$ 12.880,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 663.086,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Direcion comercial	Para el departamento comercial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111512	Papel para gráficos	Unidad	100000	RD\$ 3,00	RD\$ 300.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Direcion comercial	Para el departamento comercial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 45.000,00	RD\$ 135.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7.000,00	RD\$ 21.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 120.000,00	RD\$ 360.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 516.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Direcion comercial	Para el departamento comercial	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 19.000,00	RD\$ 57.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 57.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Direcion comercial	Para el departamento comercial	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 7.500,00	RD\$ 75.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atencion a la comunidad	Para el departmaneto de atencion a la comunidad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$ 2.900,00	RD\$ 23.200,00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	12	RD\$ 400,00	RD\$ 4.800,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 28.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atencion a la comunidad	Para el departmaneto de atencion a la comunidad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RD\$ 9.000,00	RD\$ 9.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atencion a la comunidad	para el departamento de atencion a la comunidad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
44111616	Separadores de cheques	Unidad	100	RD\$ 250,00	RD\$ 25.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 62.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atencion a la comunidad	para el departamento de atencion a la comunidad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222059	Estaciones de bombeo alcantarillado	Unidad	1	RD\$ 45.000,00	RD\$ 45.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 45.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electromecanica	Para el departamento de electromecanica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 37.000,00	RD\$ 111.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 28.000,00	RD\$ 84.000,00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$ 350,00	RD\$ 1.050,00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$ 285,00	RD\$ 855,00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	5	RD\$ 350.000,00	RD\$ 1.750.000,00
25191510	Unidades de potencia para pista aérea	Unidad	1	RD\$ 750.000,00	RD\$ 750.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2.746.905,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios General	Para el Departameto de Servicios Generales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	96	RD\$ 250,00	RD\$ 24.000,00
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	94	RD\$ 850,00	RD\$ 79.900,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	60	RD\$ 450,00	RD\$ 27.000,00
53131608	Jabones	Unidad	94	RD\$ 245,00	RD\$ 23.030,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 245,00	RD\$ 2.940,00
53131612	Geles de baño	Unidad	94	RD\$ 355,00	RD\$ 33.370,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	94	RD\$ 55,00	RD\$ 5.170,00
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	20	RD\$ 55,00	RD\$ 1.100,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	40	RD\$ 60,00	RD\$ 2.400,00
47121810	Dispensador de trapos para limpiar	Unidad	40	RD\$ 125,00	RD\$ 5.000,00
47131501	Trapos	Unidad	20	RD\$ 45,00	RD\$ 900,00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 300,00	RD\$ 6.000,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 25,00	RD\$ 500,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 45,00	RD\$ 2.250,00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	25	RD\$ 45,00	RD\$ 1.125,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	60	RD\$ 450,00	RD\$ 27.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 45,00	RD\$ 2.700,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	65	RD\$ 220,00	RD\$ 14.300,00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	65	RD\$ 225,00	RD\$ 14.625,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 273.310,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios General	Para el Departameto de Servicios Generales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	45	RD\$ 125,00	RD\$ 5.625,00
23171537	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	45	RD\$ 45,00	RD\$ 2.025,00
46171501	Candados	Unidad	180	RD\$ 600,00	RD\$ 108.000,00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	90	RD\$ 2.700,00	RD\$ 243.000,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	60	RD\$ 2.700,00	RD\$ 162.000,00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	240	RD\$ 125,00	RD\$ 30.000,00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	80	RD\$ 125,00	RD\$ 10.000,00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	280	RD\$ 125,00	RD\$ 35.000,00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	240	RD\$ 150,00	RD\$ 36.000,00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RD\$ 150,00	RD\$ 9.000,00
46181701	Cascos	Unidad	300	RD\$ 185,00	RD\$ 55.500,00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	300	RD\$ 750,00	RD\$ 225.000,00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	500	RD\$ 225,00	RD\$ 112.500,00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	500	RD\$ 175,00	RD\$ 87.500,00
53102516	Gorras	Unidad	300	RD\$ 250,00	RD\$ 75.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 450,00	RD\$ 225.000,00
42241811	Faja para hernias	Unidad	300	RD\$ 600,00	RD\$ 180.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.601.150,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios General	Para el Departameto de Servicios Generales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	21	RD\$ 250,00	RD\$ 5.250,00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 145,00	RD\$ 4.350,00
27111909	Espátulas	Unidad	12	RD\$ 220,00	RD\$ 2.640,00
31201605	Masillas	Unidad	9	RD\$ 75,00	RD\$ 675,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12.915,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios General	Para el Departameto de Servicios Generales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	350	RD\$ 240,00	RD\$ 84.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	240	RD\$ 265,00	RD\$ 63.600,00
15121902	Grasa	Unidad	240	RD\$ 500,00	RD\$ 120.000,00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RD\$ 250,00	RD\$ 3.000,00
27111602	Martillos	Unidad	200	RD\$ 450,00	RD\$ 90.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	60	RD\$ 250,00	RD\$ 15.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	240	RD\$ 450,00	RD\$ 108.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	240	RD\$ 350,00	RD\$ 84.000,00
24101623	Torre grúas	Unidad	26	RD\$ 450,00	RD\$ 11.700,00
26131604	Filtros fijos	Unidad	240	RD\$ 345,00	RD\$ 82.800,00
23131504	Compuestos para brillado	Unidad	240	RD\$ 245,00	RD\$ 58.800,00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	120	RD\$ 6.500,00	RD\$ 780.000,00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	240	RD\$ 240,00	RD\$ 57.600,00
40161524	Filtros de pintura	Unidad	2	RD\$ 3.500,00	RD\$ 7.000,00
26101502	Motores neumáticos	Unidad	1	RD\$ 450.000,00	RD\$ 450.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2.015.500,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dirección Financiera	para el departamento financiero	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 32.000,00	RD\$ 64.000,00
43201802	Series de disco duro	Unidad	1	RD\$ 8.000,00	RD\$ 8.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 45.000,00	RD\$ 45.000,00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 3.900,00	RD\$ 7.800,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 17.000,00	RD\$ 34.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 14.000,00	RD\$ 42.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 200.800,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Departamento de auditoría	Para el departamento de auditoría	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 17.500,00	RD\$ 17.500,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2.800,00	RD\$ 2.800,00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 2.700,00	RD\$ 2.700,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 14.500,00	RD\$ 14.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 37.500,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Departamento de tesodería	para el departamento de tesodira	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 37.000,00	RD\$ 111.000,00
44121510	Sellos para correo	Unidad	2	RD\$ 2.500,00	RD\$ 5.000,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1.700,00	RD\$ 3.400,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 17.000,00	RD\$ 34.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 14.500,00	RD\$ 14.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$ 14.500,00	RD\$ 29.000,00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RD\$ 1.800,00	RD\$ 3.600,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almacen	Para uso general	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2800	RD\$ 221,00	RD\$ 618.800,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 618.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planta de tratamiento	para ser usado en la planta de tratamiento	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	30	RD\$ 81.000,00	RD\$ 2.430.000,00
12352311	Alúmina y otros compuestos de aluminio	Unidad	32	RD\$ 105.000,00	RD\$ 3.360.000,00
13111056	Cloruro de polivinilo clorado	Unidad	200	RD\$ 1.700,00	RD\$ 340.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6.130.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Direcion Comercial	Para el departamento Comercial	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111512	Papel para gráficos	Unidad	100000	RD\$ 3,00	RD\$ 300.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Direcion Comercial	Para el departamento Comercial	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 45.000,00	RD\$ 135.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7.000,00	RD\$ 21.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12.000,00	RD\$ 36.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 192.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Direcion Comercial	Para el departamento Comercial	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 7.500,00	RD\$ 75.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almacen	Para uso general	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	2800	RD\$ 221,00	RD\$ 618.800,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 618.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Direcion Comercial	Para el Departamento Comercial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111512	Papel para gráficos	Unidad	100000	RD\$ 3,00	RD\$ 300.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dirección Comercial	Para el Departamento Comercial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 45.000,00	RD\$ 135.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 70.000,00	RD\$ 210.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12.000,00	RD\$ 36.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 381.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dirección Comercial	Para el Departamento Comercial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 19.000,00	RD\$ 57.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 57.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dirección Comercial	Para el Departamento Comercial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222059	Estaciones de bombeo alcantarillado	Unidad	1	RD\$ 45.000,00	RD\$ 45.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 45.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
electromecanica	Para departamento de electromecanica	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 37.000,00	RD\$ 111.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 28.000,00	RD\$ 84.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$ 350,00	RD\$ 1.050,00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$ 285,00	RD\$ 855,00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	5	RD\$ 350.000,00	RD\$ 1.750.000,00
25191510	Unidades de potencia para pista aérea	Unidad	1	RD\$ 750.000,00	RD\$ 750.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2.746.905,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de Servicios Generales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	96	RD\$ 250,00	RD\$ 24.000,00
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	94	RD\$ 850,00	RD\$ 79.900,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	60	RD\$ 450,00	RD\$ 27.000,00
53131608	Jabones	Unidad	94	RD\$ 245,00	RD\$ 23.030,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 245,00	RD\$ 2.940,00
53131612	Geles de baño	Unidad	94	RD\$ 355,00	RD\$ 33.370,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	94	RD\$ 55,00	RD\$ 5.170,00
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	20	RD\$ 55,00	RD\$ 1.100,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	40	RD\$ 60,00	RD\$ 2.400,00
47121810	Dispensador de trapos para limpiar	Unidad	40	RD\$ 125,00	RD\$ 5.000,00
47131501	Trapos	Unidad	20	RD\$ 45,00	RD\$ 900,00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 300,00	RD\$ 6.000,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 25,00	RD\$ 500,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 45,00	RD\$ 2.250,00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	25	RD\$ 45,00	RD\$ 1.125,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	25	RD\$ 450,00	RD\$ 11.250,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 45,00	RD\$ 2.700,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	65	RD\$ 220,00	RD\$ 14.300,00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	65	RD\$ 225,00	RD\$ 14.625,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 257.560,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de Servicios Generales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	45	RD\$ 125,00	RD\$ 5.625,00
23171537	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	45	RD\$ 45,00	RD\$ 2.025,00
46171501	Candados	Unidad	180	RD\$ 650,00	RD\$ 117.000,00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	90	RD\$ 2.700,00	RD\$ 243.000,00

53111501	Botas para hombre	Unidad	60	RD\$ 2.700,00	RD\$ 162.000,00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	240	RD\$ 125,00	RD\$ 30.000,00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	80	RD\$ 150,00	RD\$ 12.000,00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	280	RD\$ 150,00	RD\$ 42.000,00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	240	RD\$ 185,00	RD\$ 44.400,00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RD\$ 750,00	RD\$ 45.000,00
46181701	Cascos	Unidad	300	RD\$ 225,00	RD\$ 67.500,00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	300	RD\$ 175,00	RD\$ 52.500,00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	300	RD\$ 250,00	RD\$ 75.000,00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	300	RD\$ 450,00	RD\$ 135.000,00
53102516	Gorras	Unidad	500	RD\$ 250,00	RD\$ 125.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 450,00	RD\$ 225.000,00
42241811	Faja para hernias	Unidad	300	RD\$ 600,00	RD\$ 180.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1.563.050,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de Servicios Generales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	21	RD\$ 250,00	RD\$ 5.250,00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 145,00	RD\$ 4.350,00
27111909	Espátulas	Unidad	12	RD\$ 220,00	RD\$ 2.640,00
31201605	Masillas	Unidad	9	RD\$ 75,00	RD\$ 675,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 12.915,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de Servicios Generales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	350	RD\$ 240,00	RD\$ 84.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	240	RD\$ 265,00	RD\$ 63.600,00
15121902	Grasa	Unidad	240	RD\$ 195,00	RD\$ 46.800,00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RD\$ 500,00	RD\$ 6.000,00
27111602	Martillos	Unidad	200	RD\$ 250,00	RD\$ 50.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	60	RD\$ 250,00	RD\$ 15.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	240	RD\$ 450,00	RD\$ 108.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	240	RD\$ 350,00	RD\$ 84.000,00
24101623	Torre grúas	Unidad	240	RD\$ 450,00	RD\$ 108.000,00
26131604	Filtros fijos	Unidad	36	RD\$ 345,00	RD\$ 12.420,00
23131504	Compuestos para brillo	Unidad	240	RD\$ 245,00	RD\$ 58.800,00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	240	RD\$ 6.500,00	RD\$ 1.560.000,00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	120	RD\$ 240,00	RD\$ 28.800,00

40161524	Filtros de pintura	Unidad	2	RD\$ 3.500,00	RD\$ 7.000,00
26101502	Motores neumáticos	Unidad	1	RD\$ 450.000,00	RD\$ 450.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2.682.420,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tecnología	Para el departamento de tecnología	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201802	Series de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3.500,00	RD\$ 35.000,00
43201802	Series de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3.500,00	RD\$ 3.500,00
43201802	Series de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3.500,00	RD\$ 3.500,00
43201802	Series de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3.500,00	RD\$ 3.500,00
43201802	Series de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3.500,00	RD\$ 3.500,00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	1	RD\$ 3.500,00	RD\$ 3.500,00
60101732	Punteros	Unidad	1	RD\$ 3.500,00	RD\$ 3.500,00
43201533	Interfaces de interface digital de instrumentos musicales midi	Unidad	10	RD\$ 4.800,00	RD\$ 48.000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 5.800,00	RD\$ 58.000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	15	RD\$ 11.600,00	RD\$ 174.000,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 7.900,00	RD\$ 39.500,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	10	RD\$ 360,00	RD\$ 3.600,00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 125,00	RD\$ 250,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 3.000,00	RD\$ 12.000,00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	4	RD\$ 125,00	RD\$ 500,00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	7	RD\$ 3.000,00	RD\$ 21.000,00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 390,00	RD\$ 1.560,00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	4	RD\$ 17.000,00	RD\$ 68.000,00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	500	RD\$ 6,00	RD\$ 3.000,00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	4	RD\$ 6,00	RD\$ 24,00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	4	RD\$ 190,00	RD\$ 760,00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	4	RD\$ 260,00	RD\$ 1.040,00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	2	RD\$ 4.200,00	RD\$ 8.400,00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	1	RD\$ 14.105,00	RD\$ 14.105,00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$ 29.200,00	RD\$ 29.200,00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	4	RD\$ 78,00	RD\$ 312,00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	200	RD\$ 1.527,00	RD\$ 305.400,00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$ 224,00	RD\$ 224,00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$ 1.019,00	RD\$ 1.019,00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 1.900,00	RD\$ 1.900,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 847.794,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almacén	para el departamento de almacén	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 350,00	RD\$ 105.000,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	80	RD\$ 280,00	RD\$ 22.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 805,00	RD\$ 6.440,00
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RD\$ 95,00	RD\$ 57.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 805,00	RD\$ 6.440,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 805,00	RD\$ 6.440,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 805,00	RD\$ 3.220,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 805,00	RD\$ 3.220,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 805,00	RD\$ 6.440,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 805,00	RD\$ 3.220,00
44121804	Borradores	Unidad	4	RD\$ 40,00	RD\$ 160,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	40	RD\$ 225,00	RD\$ 9.000,00
31151804	Alambre de grapa	Unidad	48	RD\$ 42,00	RD\$ 2.016,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 55,00	RD\$ 1.100,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 805,00	RD\$ 19.320,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 805,00	RD\$ 16.100,00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 750,00	RD\$ 9.000,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 50,00	RD\$ 1.000,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	32	RD\$ 60,00	RD\$ 1.920,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	60	RD\$ 70,00	RD\$ 4.200,00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$ 805,00	RD\$ 16.100,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	500	RD\$ 8,00	RD\$ 4.000,00
44121708	Marcadores	Unidad	32	RD\$ 45,00	RD\$ 1.440,00
44121711	Rotuladores	Unidad	40	RD\$ 85,00	RD\$ 3.400,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	16	RD\$ 85,00	RD\$ 1.360,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	16	RD\$ 85,00	RD\$ 1.360,00
14111511	Papel de escritura	Unidad	12	RD\$ 80,00	RD\$ 960,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 808,00	RD\$ 12.928,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 45,00	RD\$ 720,00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$ 325,00	RD\$ 13.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	16	RD\$ 350,00	RD\$ 5.600,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	416	RD\$ 385,00	RD\$ 160.160,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$ 385,00	RD\$ 7.700,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$ 385,00	RD\$ 7.700,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	60	RD\$ 85,00	RD\$ 5.100,00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	90	RD\$ 85,00	RD\$ 7.650,00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	16	RD\$ 85,00	RD\$ 1.360,00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	16	RD\$ 805,00	RD\$ 12.880,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 805,00	RD\$ 19.320,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 805,00	RD\$ 12.880,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 805,00	RD\$ 19.320,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 805,00	RD\$ 12.880,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 805,00	RD\$ 12.880,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	32	RD\$ 805,00	RD\$ 25.760,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 805,00	RD\$ 12.880,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 662.974,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dirección Comercial	Para el departamento Comercial	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111512	Papel para gráficos	Unidad	100000	RD\$ 3,00	RD\$ 300.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almacen	Para uso en el almacén	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2800	RD\$ 221,60	RD\$ 620.480,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 620.480,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almacen	Para uso en el almacén	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	12000	RD\$ 221,60	RD\$ 2.659.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.659.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
planta de tratamiento	para uso en la planta de tratamiento	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	30	RD\$ 81.000,00	RD\$ 2.430.000,00
12352311	Alúmina y otros compuestos de aluminio	Unidad	32	RD\$ 105.000,00	RD\$ 3.360.000,00
13111056	Cloruro de polivinilo clorado	Unidad	200	RD\$ 1.700,00	RD\$ 340.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6.130.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
planta de tratamiento	para uso en la planta de tratamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	35	RD\$ 81.000,00	RD\$ 2.835.000,00
12352311	Alúmina y otros compuestos de aluminio	Unidad	32	RD\$ 105.000,00	RD\$ 3.360.000,00
13111056	Cloruro de polivinilo clorado	Unidad	400	RD\$ 1.700,00	RD\$ 680.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6.875.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electromecanica	Para el departamento de Electromecanica	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 37.000,00	RD\$ 111.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 28.000,00	RD\$ 84.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$ 350,00	RD\$ 1.050,00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	3	RD\$ 350.000,00	RD\$ 1.050.000,00
25191510	Unidades de potencia para pista aérea	Unidad	5	RD\$ 750.000,00	RD\$ 3.750.000,00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$ 285,00	RD\$ 855,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5.046.905,00